
Nachhaltiges Immobilienmanagement - Datenerfassung Team NIM Kindergärten / KITAs / TAGIs Immobilien Stadt Bern

Hindernisfreiheit Kindergärten / KITAs / TAGIs Stand 10.05.2022

Gebäudebezeichnung Adresse PLZ/Ort Areal 
hindernisfrei

Zugang 
Gebäude 
hindernisfrei

Anzahl 
Geschosse

Lift
rollstuhlgängig

WC
rollstuhlgängig Behindertenparkplatz Eignung Bemerkungen

KG Haspelweg I + II Haspelweg 49 3006 Bern ja ja 1 - ja nein

VS Laubegg Laubeggstrasse 21 3006 Bern ja ja (EG) 2 - ja ja

KG Dählhölzli 1+2 Thormannstrasse 80 3005 Bern ja nein 2 - nein nein

KG Wylergut 2 Dändlikerweg 46 3014 Bern ja ja 1 - ja ja, bei Schulhaus Gesamtsanierung 2020

KG Wylergut 1 Dändlikerweg 48 3014 Bern ja ja (EG) 2 - ja ja, bei Schulhaus Gesamtsanierung 2020

KG Manuel 1+2 Schildknechtstrasse 9+9a 3006 Bern ja ja (EG) 2 - ja ja, bei Schulhaus

KG Hochfeld 1+2 Hochfeldstrasse 48 3012 Bern ja nein 1 - nein ja, bei Schulhaus

VS Rossfeld Reichenbachstrasse 105 3004 Bern ja ja (EG) 3 ja ja ja, bei Schulhaus Spielplattform OG nur über Treppe erreichbar

KG Egelsee 2 Egelgasse 50 3006 Bern ja ja (EG) 3 - nein nein Spielplattform OG nur über Treppe erreichbar

KG Egelsee I Segantinistrasse 5 3006 Bern ja nein 1 - nein nein

KITA Biderstrasse 22 Biderstrasse 22 3006 Bern ja nein 2 - nein nein

KG Kleine Allmend Burgdorfholzstrasse 41 3006 Bern ja ja (EG) 2 - ja nein Gesamtsanierung 2020

KG Pavillon Mottastrasse Mottastrasse 50 3005 Bern nein nein 2 - nein nein Städtische Tagesschule

KG Tellstrasse Tellstrasse 27 3014 Bern ja ja (EG) 2 - ja nein Gesamtsanierung 2022

KG Tellstrasse Tellstrasse 29 3014 Bern ja ja 1 - ja nein Gesamtsanierung 2022

KITA & TAGI Lorraine Lorrainestrasse 41 3013 Bern ja ja (1. OG) 3 - ja nein Zugang 1. OG (oberes Level) hindernisfrei

KITA Lorraine Lorrainestrasse 43 3013 Bern ja ja (EG) 3 - ja nein

TAGI Lorraine Lorrainestrasse 45 3013 Bern ja nein 3 - nein nein

TAGI Wyleregg Wylerstrasse 25 3014 Bern ja ja (EG) 4 - ja nein

KG Breitenrain 1-3 Wylerstrasse 23 3014 Bern ja ja 4 ja ja nein Gesamtsanierung 2016

KG Baumgarten Nussbaumstrasse 32A 3006 Bern ja ja (EG) 2 - ja nein

KG Winterhalde Winterfeldweg 44 3018 Bern ja nein 1 - nein nein

KG Kirchacker 1 Benteliweg 21 3018 Bern ja nein 1 - nein nein

KG Kirchacker 2 Benteliweg 23 3018 Bern ja nein 2 - nein nein

KITA Tscharnergut Waldmannstrasse 33 3027 Bern ja ja (EG) 3 - ja ja, auf dem Areal

KG Tscharnergut 1 Waldmannstrasse 35 3027 Bern ja ja 1 - nein ja, auf dem Areal

KG Tscharnergut 2+3 Waldmannstrasse 49 3027 Bern ja ja 1 - nein ja, auf dem Areal

KG Schwabgut 1+2 Keltenstrasse 38 3018 Bern ja nein 1 - nein nein

KG Kleefeld 3 Mädergutstrasse 97 3018 Bern ja ja 1 - nein nein

KG Holenacker 1 Gäbelbachstrasse 12 3027 Bern ja ja (EG) 2 - ja nein Spielgalerie im OG über Treppe erreichbar

TAGI Holenacker Gäbelbachstrasse 14 3027 Bern ja ja (EG) 3 - ja nein OG nur über Treppe erreichbar

KITA Holenacker Gäbelbachstrasse 16 3027 Bern ja ja (EG) 4 - ja nein OGs nur über Treppen erreichbar

VS Matte TS Schifflaube 6 3011 Bern ja ja 1 - ja nein Umnutzung Turnhalle zu Tagesschule 2022

KG Fricktreppe Fricktreppe 13 3011 Bern nein nein 4 - nein nein

KG Rossfeld 1+2 Rossfeldstrasse 61 3004 Bern nein nein 1 - nein nein
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Nachhaltiges Immobilienmanagement - Datenerfassung Team NIM Kindergärten / KITAs / TAGIs Immobilien Stadt Bern

Hindernisfreiheit Kindergärten / KITAs / TAGIs Stand 10.05.2022

Gebäudebezeichnung Adresse PLZ/Ort Areal 
hindernisfrei

Zugang 
Gebäude 
hindernisfrei

Anzahl 
Geschosse

Lift
rollstuhlgängig

WC
rollstuhlgängig Behindertenparkplatz Eignung Bemerkungen

KITA Aaregg Oberer Aareggweg 51 3004 Bern nein nein 3 - nein nein

Seftigenstrasse 14 Seftigenstrasse 14 3007 Bern ja nein 5 - nein nein Kindergarten im 2. OG

KG Bürenpark 1+2 Bürenstrasse 26 3007 Bern ja ja (EG) 3 - ja nein Kleine Spielgalerie im OG nur über Treppe erreichbar

KG Bridelstrasse 1+2 Bridelstrasse 55 3008 Bern ja ja (EG) 2 - nein nein

KG Florastrasse Florastrasse 11 3005 Bern ja nein 4 - nein nein Kindergarten im EG

KG Dalmaziquai Dalmaziquai 91 3005 Bern ja nein 2 - nein nein

KITA Matte Badgasse 53 3011 Bern ja ja (2. OG) 4 - nein nein Oberer Eingang im 2. OG hindernisfrei zugänglich

KITA Ausserholligen Krippenstrasse 28 3008 Bern ja nein 3 - nein nein

KITA Altenberg Altenbergstrasse 9 3013 Bern ja nein 4 - nein nein

KITA Statthalter Statthalterstrasse 10 3018 Bern ja nein 3 - nein nein

Tscharnerstrasse HPS Tscharnerstrasse 10 3007 Bern ja ja (Hintereingang) 4 ja ja nein Ab 2023 wird das ganze Gebäude durch eine Tagesbetreuung genutzt

Hopfenrain 10 Hopfenrain 10 3007 Bern nein nein 4 - nein nein

KG Bonstettenstrasse Bonstettenstrasse 16A 3012 Bern ja nein 1 - nein nein

KG + TS Depotstrasse Neubau Depotstrasse 40 3012 Bern ja ja 4 ja ja nein

KG Schlossmatt 1+2 Schlossmattstrasse 7 3008 Bern nein nein 2 - nein nein Rückbau ca. 2023 > Ersatzneubau wird geplant

KG Bethlemacker 1-4 Kasparstrasse 15C 3027 Bern ja nein 1 - nein nein

KG Bethlemacker 1-4 Kasparstrasse 15B 3027 Bern ja nein 1 - nein nein

TAGI Tscharnergut Waldmannstrasse 19A 3027 Bern ja ja 1 - ja ja, auf dem Areal

KITA & TAGI  Bümpliz Bümplizstrasse 92 3018 Bern ja nein 4 - nein nein

KG Zelgstrasse 1 Zelgstrasse 13 3027 Bern ja nein 1 - nein nein

KG Stöckacker Langobardenstrasse 15 3018 Bern ja nein 2 - nein nein

KG Fellergut 1+3 Stapfenstrasse 41 3018 Bern ja ja 1 - nein nein

KG Fellergut 2 Bümplizstrasse 86 3018 Bern ja ja 1 - nein nein

KG Kleefeld 1 Rehhagstrasse 41A 3018 Bern ja ja 1 - nein nein

VS Sulgenbach Basisstufe Eigerstrasse 38A 3007 Bern ja ja 2 ja ja ja, bei Schulhaus

KITA & TAGI Brünnengut Brünnenstrasse 4 3027 Bern ja ja (EG) 5 - ja ja, auf dem Areal

KG Spitalacker 3 Gotthelfstrasse 12 3013 Bern ja ja (EG) 2 - ja nein

KG Spitalacker 1+2 Spitalackerstrasse 34 3013 Bern nein nein 3 - nein nein

KG Elfenau 1 Kistlerweg 20 3006 Bern nein nein 1 - nein nein

KITA Steckgut Lorrainestrasse 80 3014 Bern ja nein 4 - nein nein

KITA Spitalacker Blumenbergstrasse 48 3013 Bern ja nein 5 - nein nein

KG Neufeld 1 Neufeldstrasse 8 3012 Bern ja nein 1 - nein nein

KG Neufeld 2+3 Neufeldstrasse 10 3012 Bern ja nein 4 - nein nein

KG Brunnenhaus Brunnmattstrasse 10 3007 Bern ja nein 5 - nein ja, bei Schulhaus

KG Steigerhubel 1+2 Steigerhubelstrasse 63 3008 Bern ja ja 1 - nein ja, bei Schulhaus
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Nachhaltiges Immobilienmanagement - Datenerfassung Team NIM Kindergärten / KITAs / TAGIs Immobilien Stadt Bern

Hindernisfreiheit Kindergärten / KITAs / TAGIs Stand 10.05.2022

Gebäudebezeichnung Adresse PLZ/Ort Areal 
hindernisfrei

Zugang 
Gebäude 
hindernisfrei

Anzahl 
Geschosse

Lift
rollstuhlgängig

WC
rollstuhlgängig Behindertenparkplatz Eignung Bemerkungen

TAGI Kleefeld Freieckweg 2 3018 Bern ja nein 6 - nein nein

KG Breitfeld 1+2 Wylerfeldstrasse 23 3014 Bern ja nein 2 - nein nein

KG Steinhölzli 2 Goumoënsstrasse 46 3007 Bern ja nein 1 - nein nein

KG Steinhölzli 1 Goumoënsstrasse 48 3007 Bern ja nein 2 - nein nein

TAGI Murifeld Alleeweg 12 3006 Bern nein nein 4 - nein nein

KITA Muristrasse Muristrasse 39 3006 Bern ja nein 4 - nein nein

KITA Hopfgut Brunnmattstrasse 50 3007 Bern ja nein 4 - nein nein

TAGI Hopfgut Wagnerstrasse 34 3007 Bern ja nein 4 - nein nein

Legende: Kommentar:
Die Tabelle gibt Auskunft darüber, welche Anlagen für Menschen in einem Rollstuhl ohne grössere Erschwernisse, mit Einschränkungen oder nicht zugänglich sind. Die Angaben beruhen auf einer vereinfachten Prüfung vor Ort. 
Massgebend für die Beurteilung sind insbesondere ein stufenloser Zugang und das Einhalten der nötigen Durchgangsbreiten. Auch im Fall von grün markierten Gebäuden können kleinere Hindernisse (geringe Stufen, nicht 
automatisierte Türen) den Zugang unter Umständen für bestimmte Personen erschweren. Bitte informieren Sie uns, wenn Sie die Anlagen hinsichtlich ihrer Zugänglichkeit anders beurteilen.

Geeignet

Bedingt geeignet

Nicht geeignet
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Nachhaltiges Immobilienmanagement - Datenerfassung Team NIM Kindergärten Immobilien Stadt Bern

Hindernisfreiheit Kindergärten Stand 10.05.2022

Gebäudebezeichnung Adresse PLZ/Ort Areal 
hindernisfrei

Zugang 
Gebäude 
hindernisfrei

Anzahl 
Geschosse

Lift
rollstuhlgängig

WC
rollstuhlgängig Behindertenparkplatz Eignung Bemerkungen

KG Haspelweg I + II Haspelweg 49 3006 Bern ja ja 1 - ja nein

KG Dählhölzli 1+2 Thormannstrasse 80 3005 Bern ja nein 2 - nein nein

KG Wylergut 2 Dändlikerweg 46 3014 Bern ja ja 1 - ja ja, bei Schulhaus Gesamtsanierung 2020

KG Wylergut 1 Dändlikerweg 48 3014 Bern ja ja (EG) 2 - ja ja, bei Schulhaus Gesamtsanierung 2020

KG Manuel 1+2 Schildknechtstrasse 9+9a 3006 Bern ja ja (EG) 2 - ja ja, bei Schulhaus

KG Hochfeld 1+2 Hochfeldstrasse 48 3012 Bern ja nein 1 - nein ja, bei Schulhaus

VS Rossfeld Reichenbachstrasse 105 3004 Bern ja ja (EG) 3 ja ja ja, bei Schulhaus Spielplattform OG nur über Treppe erreichbar

KG Egelsee 2 Egelgasse 50 3006 Bern ja ja (EG) 3 - nein nein Spielplattform OG nur über Treppe erreichbar

KG Egelsee I Segantinistrasse 5 3006 Bern ja nein 1 - nein nein

KG Kleine Allmend Burgdorfholzstrasse 41 3006 Bern ja ja (EG) 2 - ja nein Gesamtsanierung 2020

KG Pavillon Mottastrasse Mottastrasse 50 3005 Bern nein nein 2 - nein nein Städtische Tagesschule

KG Tellstrasse Tellstrasse 27 3014 Bern ja ja (EG) 2 - ja nein Gesamtsanierung 2022

KG Tellstrasse Tellstrasse 29 3014 Bern ja ja 1 - ja nein Gesamtsanierung 2022

KG Breitenrain 1-3 Wylerstrasse 23 3014 Bern ja ja 4 ja ja nein Gesamtsanierung 2016

KG Baumgarten Nussbaumstrasse 32A 3006 Bern ja ja (EG) 2 - ja nein

KG Winterhalde Winterfeldweg 44 3018 Bern ja nein 1 - nein nein

KG Kirchacker 1 Benteliweg 21 3018 Bern ja nein 1 - nein nein

KG Kirchacker 2 Benteliweg 23 3018 Bern ja nein 2 - nein nein

KG Tscharnergut 1 Waldmannstrasse 35 3027 Bern ja ja 1 - nein ja, auf dem Areal

KG Tscharnergut 2+3 Waldmannstrasse 49 3027 Bern ja ja 1 - nein ja, auf dem Areal

KG Schwabgut 1+2 Keltenstrasse 38 3018 Bern ja nein 1 - nein nein

KG Kleefeld 3 Mädergutstrasse 97 3018 Bern ja ja 1 - nein nein

KG Holenacker 1 Gäbelbachstrasse 12 3027 Bern ja ja (EG) 2 - ja nein Spielgalerie im OG über Treppe erreichbar

KG Fricktreppe Fricktreppe 13 3011 Bern nein nein 4 - nein nein

KG Rossfeld 1+2 Rossfeldstrasse 61 3004 Bern nein nein 1 - nein nein

Seftigenstrasse 14 Seftigenstrasse 14 3007 Bern ja nein 5 - nein nein Kindergarten im 2. OG

KG Bürenpark 1+2 Bürenstrasse 26 3007 Bern ja ja (EG) 3 - ja nein Kleine Spielgalerie im OG nur über Treppe erreichbar

KG Bridelstrasse 1+2 Bridelstrasse 55 3008 Bern ja ja (EG) 2 - nein nein

KG Florastrasse Florastrasse 11 3005 Bern ja nein 4 - nein nein Kindergarten im EG

KG Dalmaziquai Dalmaziquai 91 3005 Bern ja nein 2 - nein nein

KG Bonstettenstrasse Bonstettenstrasse 16A 3012 Bern ja nein 1 - nein nein

KG + TS Depotstrasse Neubau Depotstrasse 40 3012 Bern ja ja 4 ja ja nein

KG Schlossmatt 1+2 Schlossmattstrasse 7 3008 Bern nein nein 2 - nein nein Rückbau ca. 2023 > Ersatzneubau wird geplant

KG Bethlemacker 1-4 Kasparstrasse 15C 3027 Bern ja nein 1 - nein nein

KG Bethlemacker 1-4 Kasparstrasse 15B 3027 Bern ja nein 1 - nein nein
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Nachhaltiges Immobilienmanagement - Datenerfassung Team NIM Kindergärten Immobilien Stadt Bern

Hindernisfreiheit Kindergärten Stand 10.05.2022

Gebäudebezeichnung Adresse PLZ/Ort Areal 
hindernisfrei

Zugang 
Gebäude 
hindernisfrei

Anzahl 
Geschosse

Lift
rollstuhlgängig

WC
rollstuhlgängig Behindertenparkplatz Eignung Bemerkungen

KG Zelgstrasse 1 Zelgstrasse 13 3027 Bern ja nein 1 - nein nein

KG Stöckacker Langobardenstrasse 15 3018 Bern ja nein 2 - nein nein

KG Fellergut 1+3 Stapfenstrasse 41 3018 Bern ja ja 1 - nein nein

KG Fellergut 2 Bümplizstrasse 86 3018 Bern ja ja 1 - nein nein

KG Kleefeld 1 Rehhagstrasse 41A 3018 Bern ja ja 1 - nein nein

VS Sulgenbach Basisstufe Eigerstrasse 38A 3007 Bern ja ja 2 ja ja ja, bei Schulhaus

KG Spitalacker 3 Gotthelfstrasse 12 3013 Bern ja ja (EG) 2 - ja nein

KG Spitalacker 1+2 Spitalackerstrasse 34 3013 Bern nein nein 3 - nein nein

KG Elfenau 1 Kistlerweg 20 3006 Bern nein nein 1 - nein nein

KG Neufeld 1 Neufeldstrasse 8 3012 Bern ja nein 1 - nein nein

KG Neufeld 2+3 Neufeldstrasse 10 3012 Bern ja nein 4 - nein nein

KG Brunnenhaus Brunnmattstrasse 10 3007 Bern ja nein 5 - nein ja, bei Schulhaus

KG Steigerhubel 1+2 Steigerhubelstrasse 63 3008 Bern ja ja 1 - nein ja, bei Schulhaus

KG Breitfeld 1+2 Wylerfeldstrasse 23 3014 Bern ja nein 2 - nein nein

KG Steinhölzli 2 Goumoënsstrasse 46 3007 Bern ja nein 1 - nein nein

KG Steinhölzli 1 Goumoënsstrasse 48 3007 Bern ja nein 2 - nein nein

Legende: Kommentar:
Die Tabelle gibt Auskunft darüber, welche Anlagen für Menschen in einem Rollstuhl ohne grössere Erschwernisse, mit Einschränkungen oder nicht zugänglich sind. Die Angaben beruhen auf einer vereinfachten Prüfung vor Ort. 
Massgebend für die Beurteilung sind insbesondere ein stufenloser Zugang und das Einhalten der nötigen Durchgangsbreiten. Auch im Fall von grün markierten Gebäuden können kleinere Hindernisse (geringe Stufen, nicht 
automatisierte Türen) den Zugang unter Umständen für bestimmte Personen erschweren. Bitte informieren Sie uns, wenn Sie die Anlagen hinsichtlich ihrer Zugänglichkeit anders beurteilen.

Geeignet

Bedingt geeignet

Nicht geeignet

Verwaltungsvermögen 10.05.2022 / Eh Seite 5 vom 6



Nachhaltiges Immobilienmanagement - Datenerfassung Team NIM KITAs, TAGIs Immobilien Stadt Bern

Hindernisfreiheit KITAs, TAGIs Stand 10.05.2022

Gebäudebezeichnung Adresse PLZ/Ort Areal 
hindernisfrei

Zugang 
Gebäude 
hindernisfrei

Anzahl 
Geschosse

Lift
rollstuhlgängig

WC
rollstuhlgängig Behindertenparkplatz Eignung Bemerkungen

VS Laubegg Laubeggstrasse 21 3006 Bern ja ja (EG) 2 - ja ja

KITA Biderstrasse 22 Biderstrasse 22 3006 Bern ja nein 2 - nein nein

KITA & TAGI Lorraine Lorrainestrasse 41 3013 Bern ja ja (1. OG) 3 - ja nein Zugang 1. OG (oberes Level) hindernisfrei

KITA Lorraine Lorrainestrasse 43 3013 Bern ja ja (EG) 3 - ja nein

TAGI Lorraine Lorrainestrasse 45 3013 Bern ja nein 3 - nein nein

TAGI Wyleregg Wylerstrasse 25 3014 Bern ja ja (EG) 4 - ja nein

KITA Tscharnergut Waldmannstrasse 33 3027 Bern ja ja (EG) 3 - ja ja, auf dem Areal

TAGI Holenacker Gäbelbachstrasse 14 3027 Bern ja ja (EG) 3 - ja nein OG nur über Treppe erreichbar

KITA Holenacker Gäbelbachstrasse 16 3027 Bern ja ja (EG) 4 - ja nein OGs nur über Treppen erreichbar

KITA Aaregg Oberer Aareggweg 51 3004 Bern nein nein 3 - nein nein

KITA Matte Badgasse 53 3011 Bern ja ja (2. OG) 4 - nein nein Oberer Eingang im 2. OG hindernisfrei zugänglich

KITA Ausserholligen Krippenstrasse 28 3008 Bern ja nein 3 - nein nein

KITA Altenberg Altenbergstrasse 9 3013 Bern ja nein 4 - nein nein

KITA Statthalter Statthalterstrasse 10 3018 Bern ja nein 3 - nein nein

Tscharnerstrasse HPS Tscharnerstrasse 10 3007 Bern ja ja (Hintereingang) 4 ja ja nein Ab 2023 wird das ganze Gebäude durch eine Tagesbetreuung genutzt

Hopfenrain 10 Hopfenrain 10 3007 Bern nein nein 4 - nein nein

TAGI Tscharnergut Waldmannstrasse 19A 3027 Bern ja ja 1 - ja ja, auf dem Areal

KITA & TAGI  Bümpliz Bümplizstrasse 92 3018 Bern ja nein 4 - nein nein

KITA & TAGI Brünnengut Brünnenstrasse 4 3027 Bern ja ja (EG) 5 - ja ja, auf dem Areal

KITA Steckgut Lorrainestrasse 80 3014 Bern ja nein 4 - nein nein

KITA Spitalacker Blumenbergstrasse 48 3013 Bern ja nein 5 - nein nein

TAGI Kleefeld Freieckweg 2 3018 Bern ja nein 6 - nein nein

TAGI Murifeld Alleeweg 12 3006 Bern nein nein 4 - nein nein

KITA Muristrasse Muristrasse 39 3006 Bern ja nein 4 - nein nein

KITA Hopfgut Brunnmattstrasse 50 3007 Bern ja nein 4 - nein nein

TAGI Hopfgut Wagnerstrasse 34 3007 Bern ja nein 4 - nein nein

Legende: Kommentar:
Die Tabelle gibt Auskunft darüber, welche Anlagen für Menschen in einem Rollstuhl ohne grössere Erschwernisse, mit Einschränkungen oder nicht zugänglich sind. Die Angaben beruhen auf einer vereinfachten Prüfung vor Ort. 
Massgebend für die Beurteilung sind insbesondere ein stufenloser Zugang und das Einhalten der nötigen Durchgangsbreiten. Auch im Fall von grün markierten Gebäuden können kleinere Hindernisse (geringe Stufen, nicht 
automatisierte Türen) den Zugang unter Umständen für bestimmte Personen erschweren. Bitte informieren Sie uns, wenn Sie die Anlagen hinsichtlich ihrer Zugänglichkeit anders beurteilen.

Geeignet

Bedingt geeignet

Nicht geeignet
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